2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	       28 октября   2021 г.

   г. Печора,  Республика Коми

                      №  1432

	О реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021 №595 На основании Указа Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г», в соответствии с Указом Главы Республики Коми № 123 от 26.10.2021: «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г № 16 «О введении режима повышенной готовности», руководствуясь статьей 38 Устава МО МР «Печора»,
         администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 30 октября 2021 г. по 7 ноября 2021 г. (включительно) нерабочие дни с сохранением заработной платы работникам муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Печора» (за исключением непрерывно действующих).
2. Отраслевым органам администрации муниципального района «Печора» определить численность муниципальных служащих, сотрудников, обеспечивающих с 30 октября по 7 ноября 2021 года функционирование этих органов.
2.1. Сохранить за сотрудниками заработную плату, за исключением сотрудников, которые находятся в отпуске или отсутствуют по причине временной нетрудоспособности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района-

руководитель администрации

           В.А. Серов